
Presente in
videoconferenza

L'anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di agosto alle ore 09:00, in

VIDEOCONFERENZA si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

Falsetto Francesco Assessore Presente in
videoconferenza

Manega Robertino
Ettore SINDACO

Sala Adelio Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Domenica 25 settembre 2022. Elezioni politiche -
Camera dei Deputati. Individuazione dei luoghi e degli
spazi destinati alla propaganda elettorale mediante
affissioni.

Sala Antonella Assessore Presente in
videoconferenza

COPIA

 COMUNE DI VERDERIO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60 Registro Deliberazioni in data 23-08-2022

Presenti…:    5
Assenti….:    0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Sig. TARANTINO Dott.ssa ANTONIA, il

quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor Manega  Robertino Ettore, SINDACO, assunta la Presidenza e constatata

la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

Burbello Natalia Assessore



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO



OGGETTO:Domenica 25 settembre 2022. Elezioni politiche -
Camera dei Deputati. Individuazione dei luoghi e degli
spazi destinati alla propaganda elettorale mediante
affissioni.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022 n. 97,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 è stata fissata per domenica
25 settembre 2022 la data per la convocazione dei comizi per le elezioni della Camera
dei deputati e del Senato della Repubblica;

VISTA la nota prefettizia n. 38158 del 08.08.2022, assunta al protocollo comunale al
n. 8292 del 08.08.2022, relativa agli adempimenti in materia di propaganda elettorale
– Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25
settembre 2022;

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni, sulla
disciplina della propaganda elettorale;

VISTE le modifiche apportate alla legge 4 aprile 1956 n. 212 con l’articolo 1, comma
400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) che
dispongono, in particolare, l’eliminazione della propaganda indiretta e la riduzione
degli spazi della propaganda diretta;

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite
circolari;

VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente un’equa suddivisione
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere
attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il numero;

DATO ATTO che:
si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e

di non intralciare il traffico;
il Comune conta n. 5496 abitanti al 31 dicembre 2021;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO



dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;

La presente seduta si è svolta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, secondo le
modalità stabilite con decreto n. 11 del 31.03.2020, in forma telematica, mediante lo
strumento della videoconferenza, in modalità sincrona, con la possibilità di tutti i
componenti, compreso il segretario comunale, di intervenire in luoghi diversi dalla
sede istituzionale del Comune, in modo simultaneo ed in tempo reale;

Il collegamento in video conferenza ha consentito al Segretario Comunale di verificare
all’ora di apertura del collegamento (ore 09:30) l’identità dei componenti intervenuti
in audio ed accertare la partecipazione in remoto di tutti i componenti della giunta,
compreso il Sindaco;

Anche il Segretario Comunale: dott.ssa Antonia Tarantino assiste e partecipa da
remoto alle attività della seduta della giunta comunale;

Il collegamento in audio-video ha consentito al Sindaco e al Segretario comunale,
ognuno per la propria competenza, la possibilità di regolare lo svolgimento della
discussione, di constatare e proclamare i risultati della votazione, consentendo a tutti i
componenti di poter intervenire alla seduta, alla discussione, alla votazione sugli
argomenti all’ordine del giorno, tutti in modalità simultanea;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per quanto espresso in premessa

DI INDIVIDUARE i luoghi e stabilire nel numero di 3 (TRE) gli spazi da destinare,1.

a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e

manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con

liste di candidati e candidature uninominali all’elezione della Camera dei Deputati,

nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.

Ord.

UBICAZIONE DEL TABELLONE O RIQUADRO

(Via o Piazza)

N. ABITANTI

al 31.12.2021
NUMERO

SPAZI

1
PALAZZO MUNCIPALE

VIALE DEI MUNICIPI N. 18/20
(di fronte alla Villa Gallavresi)

5496 UNO

2
VIA CADUTI DELLA LIBERTA’

(di fronte al parcheggio della palestra
comunale)

5496 UNO

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO



3 VIA PAPA GIOVANNI XXIII 5496 UNO

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di provvedere.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO



Allegato alla deliberazione di G.C. n.60 del 23-08-2022

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DEGLI ARTT. 49/147BIS DEL TUEL – D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.

OGGETTO:Domenica 25 settembre 2022. Elezioni politiche -
Camera dei Deputati. Individuazione dei luoghi e degli
spazi destinati alla propaganda elettorale mediante
affissioni.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Lì, 22-08-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to Villa  Lorenza Sonia

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO



firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione,

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

pubblicata all’albo pretorio on-line in data 24-08-2022, diviene esecutiva decorsi dieci
giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito

istituzionale di questo Comune www.comune.verderio.lc.it il giorno

____24-08-2022____ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

n. pubbl.  561

Lì, ____24-08-2022___

F.to Manega  Robertino Ettore

F.to TARANTINO Dott.ssa ANTONIA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

F.to TARANTINO Dott.ssa ANTONIA
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Luciana Delfino

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.60 del 23-08-2022 - COMUNE DI VERDERIO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

http://www.comune.verderio.lc.it

